PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	07.04.2025
	№
	471

	г. Сокол

	О внесении изменения в  Порядок внесения предложений о присвоении звания «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа», их предварительного рассмотрения, ведения личных дел и реестра, назначения и осуществления перечисления ежемесячных денежных выплат и ежегодных денежных выплат гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа», «Почетный гражданин Сокольского муниципального района», «Почетный гражданин города Сокола», «Почетный гражданин города Кадникова»

На основании решения    Муниципального     Собрания Сокольского муниципального    района    от 23.11.2023    № 216 «О    Почетном   гражданине  Со​кольского    муниципального   округа»    АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок внесения предложений  о присвоении звания «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа», их предварительного рассмотрения, ведения личных дел и реестра, назначения и осуществления перечисления ежемесячных денежных выплат и ежегодных денежных выплат гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Сокольского  муниципального округа»,  «Почетный гражданин Сокольского муниципального района», «Почетный гражданин города Сокола», «Почетный гражданин города Кадникова», утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 25.01.2024 № 95, следующее изменение:
1.1. дополнить раздел 2  пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Особый порядок представления к присвоению звания «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа» в 2025 году распространяется на граждан, являющихся участниками (инвалидами) Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших узников фашистских концлагерей, в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности ветеранов войны.
Глава округа вносит в Муниципальное Собрание проект решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа  о присвоении звания «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа», подготовленного на основании списка проживающих на территории Сокольского муниципального округа граждан, являющихся участниками (инвалидами) Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших узников фашистских концлагерей, представленного БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Сокольского муниципального района».».
1.2. пункт 4.2. раздела 4 «дополнить новым абзацем следующего содержания:

«К личному делу гражданина, которому присвоено звание «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа» из числа лиц, являющихся участниками (инвалидами) Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших узников фашистских концлагерей, приобщаются:

- решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа о присвоении звания «Почетный гражданин Сокольского муниципального округа»;
- копия документа, подтверждающего, что гражданин является участником (инвалидом) Великой Отечественной войны, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывшим узником фашистских концлагерей;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 1 к Порядку;

- согласие на распространение персональных данных по форме согласно приложению 2 к Порядку;
- личные заявления о назначении денежной выплаты, о приостановлении (возобновлении) перечисления денежной выплаты по формам 3, 5 к Порядку (при наличии);

- распоряжения (копии распоряжений) о назначении (приостановлении, возобновлении) денежных выплат.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 27.03.2025, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа А.Н. Осовского.
Глава округа                                                                                         В.А.  Носков